
Республика Татарстан  
 

Палата имущественных и 
земельных отношений 

Менделеевского 

муниципального района  
 

 

 

Татарстан Республикасы  
 

Менделеевск 

муниципаль районының  
милек һәм җир мөнәсәбәтләре 

Палатасы 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК 

        12.12.2024   г.Менделеевск       № 619 
 

 

 

Об утверждении Перечня земельных  
участков, предоставляемых бесплатно  
в собственность гражданам,  
имеющим трех и более детей 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии со статьями 32, 32.1. Земельного кодекса 
Республики Татарстан,   

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Утвердить перечень земельных участков, предоставляемых 
бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей для 
осуществления индивидуального жилищного строительства, согласно 
Приложению 1 к настоящему распоряжению. 
      2. Утвердить перечень земельных участков, предоставляемых 
бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей для 
ведения личного подсобного хозяйства, согласно Приложению 2 к 
настоящему распоряжению. 
      3. Распоряжение Палаты имущественных и земельных отношений 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 
22.11.2021 №699 «Об утверждении Перечня земельных  участков, 
предоставляемых бесплатно  в собственность гражданам, имеющим трех и 
более детей» считать утратившим силу. 
      4.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 
 

 

Председатель                                                                           Н.И. Антоновская 

 

 

 

 



                                                      Приложение  1 

к Распоряжению №619 от 12.12.2024 

 

Перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно в 
собственность гражданам, имеющим трех и более детей для 
осуществления индивидуального жилищного строительства 

 

 № 

Кадастровый 
номер 

Адрес Площадь, га 

1 16:27:030201:1008 

Российская Федерация, 
Республика Татарстан, 

Менделеевский 
муниципальный район, 

Камаевское сельское 
поселение, с Камаево 0,128 

2 16:27:030201:1004 

Российская Федерация, 
Республика Татарстан, 
Менделеевский 
муниципальный район, 
Камаевское сельское 
поселение, с Камаево 0,141 

3 16:27:060101:424 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Монашевское сельское 
поселение, с.Монашево 0,15 

4 16:27:020601:709 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Старогришкинское 
сельское поселение, 
с.Старое Гришкино 0,15 

5 16:27:010401:461 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Брюшлинское сельское 
поселение, д.Брюшли 0,15 

6 16:27:010401:465 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Брюшлинское сельское 
поселение, д.Брюшли 0,15 

7 16:27:010401:480 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Брюшлинское сельское 
поселение, д.Брюшли 0,15 

8 16:27:010401:481 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Брюшлинское сельское 
поселение, д.Брюшли 0,15 

9 16:27:010401:482 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Брюшлинское сельское 
поселение, д.Брюшли 0,15 



10 16:27:010401:485 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Брюшлинское сельское 
поселение, д.Брюшли 0,15 

11 16:27:010401:486 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Брюшлинское сельское 
поселение, д.Брюшли 0,15 

12 16:27:010401:488 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Брюшлинское сельское 
поселение, д.Брюшли 0,15 

13 16:27:010401:489 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Брюшлинское сельское 
поселение, д.Брюшли 0,15 

14 16:27:010401:490 

РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Брюшлинское сельское 
поселение, д.Брюшли 1,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      Приложение 2 

к Распоряжению №619 от 12.12.2024 

 

Перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно в 
собственность гражданам, имеющим трех и более детей для ведения 

личного подсобного хозяйства 

 

 

№ Кадастровый номер Адрес Площадь, 
га 

1 16:27:010201:68 РТ, Менделеевский 
муниципальный район, 
Брюшлинское сельское 
поселение, д.Брюшли 

0,2 

 

 


